Index Capitum & Propositionum

- pœnas corporis, sed & peccatum in omne genus humanum transfudisse. 119
4. Propagatos ex semine Adam iniustiam non imitatione sed propagatione cōtrahere. 120
5. Peccatum originis non potuisse curari humana aliqua ope, sed solius mediatoris nostri Iesu Christi gratia ac merito. 122

Cap. II. De gratia & libero Arbitrio.

1. Liberum arbitrium non esse rem de solo titulo, aut titulum sine re. 127
2. In potestate hominis esse, vias suas facere malas. 129
3. Liberum arbitrium non velut inanime quoddā, nihil omnino agere, aut mere passiue se habere, sed adiuuanti Deo cooperari posse. 129
4. Cum libertate arbitrij nec pugnare Dei præscientiam, nec prædestinationem. 130
5. Deum non operari mala opera, ita vt bona, verum illa permisſiue tantum, hæc proprie & per se. 131
6. Per liberum arbitrium sine gratia Dei hominem nullo modo posse coram Deo iustum vitam inchoare ac perficere. 133
7. Duplicem esse gratiam Dei, generalem ac speciem; præuenientem item & adiuuantem. 136
8. Liberum arbitrium à gratia non destrui, sed sanari, iuuari & perfici. 138

Cap. III. De Fide & Operibus.

1. Fidem non esse humano iudicio estimandā. 139
2. Fidem rectam ad salutem necessariam esse. 140
3. Fidem esse donum Dei. 141
4. Fidem non ita esse donum Dei, vt propter voluntatis motum non sit pariter & liberi arbitrij. 142
5. Quomodo Fides, spes, caritas inter se affectū sint, & fides à caritate perficiatur, ac utilis redatur. 143

Cap.

Confessionis Ambrosianæ.

Cap. I. I. I. De Iustificatione.

1. Hominem suis operibus, quæ vel per humanæ naturæ vires, vel per legis doctrinā fiunt, absque diuina per Iesum Christum gratia coram Deo iustificari non posse. 145
2. Liberum hominis arbitrium à Deo motum & excitatum, posse Deo vocanti & excitanti ut iustificationem cōsequatur assentiri, & eidem etiam repugnare. 149
3. Timorem diuinae iustitiae non esse malum, neque facere peccatores deteriores. 151
4. Fidem esse initium, radicem & velut fundamen-tum omnis iustitiae. 153
5. Fide sola impium non iustificari. 154
6. Hominem semel iustificatum posse iterum pec-care, & gratiam amittere. 158

Cap. V. De lapsis & eorum reparacione.

1. Quid sit peccatum. 158
2. Peccatum esse voluntarium, nec vlla via ut necessitate hominem ad illud cogi. 159
3. Peccatorum alia mortalia, alia venialia esse: & venialia recitatione orationis dominicæ ex-piari posse. 162
4. Lapsos post baptismum posse per Dei gratiam resurgere, & amissam iustitiam per sacramen-tum pœnitentiae recuperare. 163
5. Cur Deus piissimos etiam viros patiatur in pec-cata grauiissima saepè prolabi. 163
6. Non esse nisi in Ecclesia Catholica remissionem peccatorum. 164

Cap. VI. De discrimine legis veteris & Euangelij.

1. Euangelij nomine non esse nudā promissionem vitæ æternæ intelligendam. 165
2. Euangelium esse legem nouam. 165
3. Inter litteram legis, & Euangelij gratiam quid interfit. 166

Cap.

Index Capitum & Propositionum

Cap. VII. De mandatorum Dei obseruatione, de
bonorum Operum ad salutem
necessitate.

1. Magnum esse inter præcepta atque consilia
Evanglica discriminem, quod illa sint ad salu-
tem obseruatū necessaria, hæc vero perfectio-
ni peculiariter destinata. 167
2. Iustitiam hominis Christiani in bonorum ope-
rum, quæ ex fide fiunt, exercitatione consi-
stere. 169.

Cap. VIII. Descriptu seu effectu Iustifi-
cationis, deg̃ bonorum operum
meritis.

1. Dei gratiam esse principium rationemque me-
riti nostri. 169
2. Iustum pro omnibus bonis, quæ per Dei gra-
tiam & Iesu Christi meritum ab eo fiunt, vere
mereri, & legitime sperare vitā æternam. 173
3. Iustificatū minime peccare, dum intuitu æter-
næ mercedis operatur. 175
4. Ut in hac vita diuersa sunt hominum merita, ita
posthanc vitam præmia quoque non æqualia
omnibus tribui, sed propriam meritorum cu-
iusque rationem haberi. 178
5. Merita vnius alteri prodesse. 181

L I B E R T E R T I V S , V N-
decim Capita comprehensens.

Caput I. De Sacramentis generatim.

1. Sacra menta non esse tantum externas notas
Christianæ professionis, sed signa visibilia in-
uisibilis gratiæ, quæ per eadem sacramenta
confertur. 182
2. Sacra menta nouæ legis à Christo Domino esse
insti-

Confessionis Ambrosianæ.

instituta, & excellentiora esse Sacramentis
veteris legis. 183

3. In administrationē sacramentorum non merita
personarum, sed officia consideranda. 184

Cap. II. De Sacramento Baptismi.

1. Baptismum vere & proprie sacramentum esse
nouæ legis. 184

2. Per Baptismum tolli totum id, quod veram &
propriam peccati rationem habet, non autem
radi tantum, vel non imputari. 185

3. In Baptismo Spiritum sanctum conferri. 190

4. Baptismum non esse liberum sed necessarium ad
salutem. 191

5. Baptismatis sacramentum non nisi in forma Ec-
clesiae verbisque Euangelicis rite cōferri. 191

6. Ad uitis, si baptizandi potestas non detur, vo-
luntatem promtam sufficere. 192

7. Baptizatum posse amittere gratiam peccando,
si velit. 193

8. Baptismum verum & rite collatum illi reiteran-
dum non esse, qui vel apud infideles fidem
Christi negauerit, vel in aliud peccatum morta-
tale prolapsus fuerit, cùm ad penitentiam re-
uertitur. 195

9. Anabaptismum Nouatianis, Arrianis, Donati-
stis & Manichæis in ysu fuisse. 196